

8

Ersättning till privata vårdgivare för merkostnader till följd av Covid-19

HSN 2020-0858

Hälso- och sjukvårdsnämnden
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen
Styrning och ekonomi
Johan Stjernfält

TJÄNSTEUTLÅTANDE
2021-03-23

HSN 2020-0858

Hälso- och
sjukvårdsnämnden

Ersättning till privata vårdgivare för merkostnader till följd av Covid-19

Ärendebeskrivning

Beslut om ersättning till privata vårdgivare för merkostnader till följd av covid-19-pandemin.

Beslutsunderlag

Hälso- och sjukvårdsdirektörens tjänsteutlåtande
Bilaga Ersättning till privata vårdgivare för merkostnader till följd av covid-19 för perioden 15 augusti till 30 november.

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar följande:

Ersättning för merkostnader till följd av covid-19 utbetalas till privata vårdgivare i enlighet med bilaga till hälso- och sjukvårdsdirektörens tjänsteutlåtande.

Förvaltningens motivering till förslaget

Bakgrund

Covid-19-pandemin har inneburit stora konsekvenser för hälso- och sjukvården i Region Stockholm. För att ekonomiskt stödja verksamheter inom hälso- och sjukvården och socialtjänsten som har ökade kostnader till följd av pandemin har riksdagen beslutat om att för 2020 avsätta 10 miljarder kronor i statsbidrag. Förutsättningarna för statsbidraget regleras i förordningen (2020:193) om statsbidrag till regioner och kommuner för att ekonomiskt stödja verksamheter inom hälso- och sjukvård respektive socialtjänst till följd av sjukdomen covid-19.

Överväganden

Regionledningskontoret ansvarar för att samla in uppgifter om merkostnader som uppkommit hos Region Stockholms nämnder och bolag till följd av covid-19 samt för att dessa kostnader inkluderas i Region Stockholms ansökan till Socialstyrelsen om statsbidrag. Enligt förordning (2020:193) får statsbidrag även lämnas till regioner för merkostnader då skötseln av en kommunal angelägenhet överlämnats till en juridisk person. På motsvarande sätt som regionledningskontoret har inhämtat uppgifter om merkostnader från Region Stockholms nämnder och bolag har hälso- och sjukvårdsförvaltningen inhämtat uppgifter om merkostnader hos privata vårdgivare.

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen har granskat ansökningarna för att säkerställa att angivna merkostnader överensstämmer med vad som framgår av ovannämnda förordning. Hälso- och sjukvårdsförvaltningens bedömning är att privata vårdgivare haft merkostnader till följd av covid-19 på 61,5 miljoner kronor. I bilaga *Ersättning till privata vårdgivare för merkostnader till följd av covid-19 för perioden 15 augusti till 30 november* framgår vilken merkostnad som respektive vårdgivare haft. Hälso- och sjukvårdsförvaltningen föreslår hälso- och sjukvårdsnämnden att besluta om att betala ut ersättning till vårdgivarna i enlighet med vad som framgår av bilagan.

Ekonomiska konsekvenser

Riksdagen har avsatt 10 miljarder kronor för att ersätta kommuner och regioner för merkostnader till följd av covid-19. Utifrån besked från Socialstyrelsen erhåller hälso- och sjukvårdsnämnden full kostnadstäckning från staten avseende merkostnader till följd av covid-19 för perioden 15 augusti – 30 november, vilket innebär att beslutet att ersätta privata vårdgivare för merkostnader blir ekonomiskt neutralt för nämnden.

Konsekvenser för patientsäkerhet

Beslutet har inga konsekvenser för patientsäkerhet.

Konsekvenser för jämlik och jämställd vård

Beslutet har inga konsekvenser för jämlik och jämställd vård.

Miljökonsekvenser

Beslutet har inga miljökonsekvenser.

Administrativa konsekvenser

Granskningen av uppgifter om merkostnader hos de privata vårdgivarna har inneburit ökad administration inom förvaltningen. Den ökade administrationen har varit motiverad för att säkerställa att beviljat belopp överensstämmer med vad som framgår av förordning (2020:193). För privata vårdgivare har ansökningsförfarandet medfört begränsad administration.

Johan Bratt
Tf. Hälso- och sjukvårdsdirektör

Margareta Tufvesson
Avdelningschef

Beslutet ska skickas till
Akten

Godkänd av Johan Bratt, 2021-03-23